
Čečovice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Stod GPS souřadnice: 49.585061N, 13.021737E

Nadmořská výška: 404 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 454 ha

Počet obyvatel: 91 PSČ: 345 62

Adresa URL: www.cecovice.cz

Památky a zajímavosti Čečovice
Kostel sv. Mikuláše postavený jako farní, cihlový gotický kostel před koncem 14. století. V současnosti jde
o filiální kostel farnosti Bukovec spadající pod vikariát v Domažlicích. Ve vsi je také kaplička.
Ve vsi je ještě trojkřídlý barokní jednopatrový zámek, který stojí na místě původní gotické tvrze z
14. století. Budova tvrze se částečně dochovala v hospodářském sídle zámku - sýpce. Zámek v
minulosti vlastnily významné české šlechtické rody - páni z Bukovce, z Velhartic, Rožmberkové,
Popelové z Lobkovic či Trautmansdorfové. Ve 20. století zámek spíše chátral a v roce 1990 vyhořel. V
roce 2005 získal celý objekt novou střechu díky úsilí Klubu Ladislava Lábka v Plzni. Zámek je otevřen
veřejnosti jen příležitostně při různých koncertech či při Dni otevřených dveří.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8201/cecovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.9.2024 01:24:13


